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Vraag 1

Afgelopen maanden heeft er vanuit DELTA Fiber een initiatief gelopen om woningen in Scherpenzeel aan te sluiten op glasvezel. Nu bekend is geworden dat de drempel gehaald is en DELTA op korte termijn wil beginnen met het aansluiten van deze woningen heeft de gemeente een samenwerkingsovereenkomst gesloten met een andere onderneming, KPN voor de aansluiting van alle woningen in Scherpenzeel op glasvezel. Deze handelwijze lijkt volgens een rapport van de ACM van oktober 2019 een bewuste strategie van KPN om lokale glasvezel initiatieven zoals van DELTA Fiber de voet dwars te zetten.

Is het college bekend met de marktverkenning van de ACM van oktober 2019 waaruit blijkt dat KPN door deze handelswijze snelle aanleg van glasvezel juist lijkt te blokkeren?

https://www.acm.nl/sites/default/files/documents/2019-10/acm-
marktstudie-naar-de-uitrol-van-glasvezel.pdf

Antwoord 1
28-09

Het college is bekend met dit rapport, echter vanuit de Telecomwet mogen wij een vergunningsaanvraag voor glasvezel niet weigeren indien zij voldoen aan de voorwaarden zoals gesteld zijn in het door de raad vastgestelde beleid ten aanzien van kabels en leidingen.
In een samenwerkingsovereenkomst kunnen wij deze beleidsregels uitwerken in werkafspraken. Wij mogen geen aanvullende voorwaarden stellen maar kunnen de partijen wel hiertoe verzoeken.

Vraag 2 Wat betekent de samenwerkingsovereenkomst met KPN voor het initiatief van DELTA Fiber?

Antwoord 2
28-09

Voor zover ons bekend is Delta Fiber nog steeds voornemens om een glasvezelnetwerk in Scherpenzeel aan te leggen.

Vraag 3 Zijn er, door het college, informele dan wel formele toezeggingen

1 Raadsleden dienen schriftelijke vragen aan het college of de burgemeester in bij de griffier.
   Schriftelijke beantwoording gebeurt zo spoedig mogelijk, in ieder geval binnen tien dagen nadat de vragen zijn ingediend.
   Vragen die ten minste 48 uur voor aanvang van een raadsvergadering zijn ingediend worden mondeling beantwoord in de eerstvolgende raadsvergadering, tenzij het college of de burgemeester de griffier gemotiveerd in kennis stelt dat dit onmogelijk is, waarbij tevens aangegeven wordt binnen welke termijn beantwoording zal plaatsvinden.
   De vragen worden bij de griffie ingediend en in iBabs geplaatst (tenzij de auteur aangeeft dit niet te wensen).

https://www.acm.nl/sites/default/files/documents/2019-10/acm-marktstudie-naar-de-uitrol-van-glasvezel.pdf
https://www.acm.nl/sites/default/files/documents/2019-10/acm-marktstudie-naar-de-uitrol-van-glasvezel.pdf


gedaan of overeenkomsten gesloten met DELTA Fiber rondom het
door hun gestarte initiatief?

Antwoord 3
28-09

Nee

Vraag 4 Wat betekent de samenwerkingsovereenkomst voor de inwoners die deelgenomen hebben aan het initiatief van DELTA Fiber en daarvoor een bindend contract hebben getekend met een andere provider?

Antwoord 4
28-09

In de samenwerkingsovereenkomst zijn de voorwaarden vastgelegd tussen KPN en gemeente. Indien KPN tot aanleg overgaat moeten ze zich daaraan houden. Dit staat los van contracten tussen Delta en inwoners.

Delta heeft al overeenkomsten met klanten gesloten alvorens dat de samenwerkingsovereenkomst met de gemeente is afgesloten. Een samenwerkingsovereenkomst is echter geen vereiste.

Vraag 5 Zie het college voor zichzelf een rol weggelegd om de inwoners op korte termijn te informeren over de ontstane situatie en de gevolgen voor hen?

Antwoord 5
28-09

Voor zover het in haar mogelijkheden ligt zal het college informatie verstrekken vis de gemeentepagina of eventueel middels een persbericht.

